Together with the passages bearing on the Biblical wars, we may take those in which *the great Jewish war of 66-70 A.D.* and the fall of Jerusalem are referred to as being a Divine punishment sent upon the nation for its treatment of Christ,³ and also those in which war generally is spoken of as a judgment or chastisement sent by God.⁴

¹ *Adamant.* i. 9-18, ii. 15: see above, pp. 55of.

² *Adamant.* i. 10 (Nihil ergo uidetur indignum eos, qui bellum intulerant iniuste, tanquam hostes belli legibus deprædatis), 12 (Iustum utique erat eos qui insurrexerant uelut inimicos atque insidiatores interimi), 13 (De his quidem, qui bellum iniuste inferunt, recte esse consequens ut excipiant ea quæ belli lege referuntur, ostendimus, unde et Christum docuimus iubere inimicos in tenebras exteriores detrudi, ubi erit fletus et stridor dentium).

³ *M. Pionii* iv. 18 (. . . ἀπασαν τὴν Ἰουδαίαν . . . γῆν . . . ἕως τοῦ νῦν μαρτυροῦσαν τὴν ἐκ τοῦ Θεοῦ γενομένην αὐτῇ ἄργην, δι' ἧς ἐπόλουν οἱ κατοικοῦντες αὐτὴν ἀμαρτίας, κτλ.); *Ps-Cypr. Quod Idola* 10, 12f, *Jud.* 6 (repudiatus enim Christus populo misit tyrannum quem uoluerunt, qui ciuitates eorum diruit et plebem captiuitatis eorum damnauit et spolia accepit et ad solitudinem Sodomaë patriam eorum redegit), 7 (exile, misery, and beggary of Israel), 8 (Haec poena in Israel est et condicio in Hierusalem); *Didasc.* vi. xix. 1 (Dominus uero noster . . . ea, quæ non saluant, soluit, non solum per semet ipsum docens, sed et per Romanos inspirans [? read operans, with Syriac] et templum deposuit, altare cessare faciens et sacrificia destruens, etc.); *Lact. Inst.* iv. xxi. 2 (the preaching of Peter and Paul had foretold 'hoc futurum esse . . . ut post breue tempus inmitteret Deus regem, qui expugnaret Iudæos et ciuitates eorum solo adaequaret, ipsos autem fame sitiue confectos obsideret'), 3f (horrors of the siege '. . . eo quod exultauerint super amantissimum et probatissimum Dei filium'), 5 (itaque post illorum obitum, cum eos Nero interemisisset, Iudæorum nomen et gentem Vespasianus extinxit fecitque omnia quæ illi futura prædixerant); *Eus. PE* 8d, 9a (Hebrew prophets foretold τὴν ἐσομένην εἰς αὐτὸν ἀπίστιαν καὶ ἀντιλογίαν τοῦ Ἰουδαίων ἔθνους, τὰ τε κατ' αὐτοῦ δραστήνια αὐτοῖς, καὶ τὰ ἐπὶ τοῖς αὐτοῖς αἰτίαι καὶ οὐκ εἰς μακρὰν μετελθόντα αὐτοῖς σκυθρωπά: λέγω δὲ τῆς βασιλικῆς μητροπόλεως αὐτῶν τὴν ἐσχάτην πολιορκίαν, καὶ τῆς βασιλείας τὴν παντελῆ καθάρσειν, αὐτῶν τε τὴν εἰς πάντα τὰ ἔθνη διασποράν, καὶ τὴν ἐπὶ τοῖς ἐχθροῖς καὶ πολεμοῖς δουλείαν, κτλ.); *DE* (persæpe—I noted about 100 passages, but it would be tedious to enumerate the references: the destruction of Jerusalem is regarded as a fulfilment of prophecy, and as directly instigated, led, and aided by God Himself, vii. i. 322ab, 327b, 333c, viii. iv. 408d, 412a (ii. 61, 65, 71, 143, 146)); *Adamant.* i. 11 (Denique posteaquam Christus manus extendit in Hierusalem, populus ille, qui ei non credidit, una cum templo ipso et urbe prostratus est, et si quis forte superfuit, extorris patria et captiuus abductus est).